PAGE
2

 [image: image1.png]

Муниципальный Совет Слободского сельского поселения

Угличского муниципального района Ярославской области

Р Е Ш Е Н И Е
 от  28. 12. 2017          №35
О внесении изменений в Устав
Слободского сельского поселения
В целях приведения Устава Слободского сельского поселения в соответствие с требованиями Федерального закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Муниципальный Совет Слободского сельского поселения  третьего созыва
РЕШИЛ:
1.
Пункт 4 статьи устава изложить в следующей редакции:

«Муниципальные правовые акты Слободского сельского поселения  вступают в силу со дня их принятия либо со дня, указанного в самом акте, за исключением случаев установленных законодательством и настоящим уставом.
Муниципальные  нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает Слободское сельское поселение, а так же соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу после их официального опубликования (обнародования)»
2. Направить  в установленном порядке настоящее решение с изменениями в Устав Слободского сельского поселения в Управление Министерства юстиции по Ярославской области для государственной регистрации.

3. Опубликовать в установленном порядке настоящее решение после его государственной регистрации в официальном средстве массовой информации Слободского сельского поселения

4. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования

Глава Слободского сельского поселения

                               Н.П.Смирнова